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Opgavebeskrivelse og arbejdsplan for udvidet forvaltningsrevision af udbudsom-
rådet 

Dette notat vedrører opgavebeskrivelse og arbejdsplan for gennemførelse af en udvidet forvalt-
ningsrevision af udbudsområdet i Region Midtjylland. 

Formål 
Formålet med opgaven er at vurdere de udbudsprocesser, der foregår i Region Midtjylland, her-
under de udfordringer regionen generelt står overfor i forbindelse med indkøb, der foretages på 
baggrund af udbud. 

Målet er at vurdere om udbudsprocesserne og udarbejdelse af udbudsgrundlag kan optimeres, 
tilrettelægges mere hensigtsmæssigt, og om udbudsrammerne udnyttes, herunder hvilke typer af 
udbud der anvendes hvornår og på hvilke ydelser.  

Forvaltningsrevisionen tager udgangspunkt dels i regionens egne rammer for indkøb og udbud 
(politikker/organisering), dels udbudslovgivningens rammer.  

Indkøb i Region Midtjylland foregår i dag både centraliseret og decentraliseret. Nogle indkøb 
skal i udbud, andre skal ikke. Der er skrevet både en udbudspolitik og en indkøbspolitik, som 
gælder for regionens indkøb.  

Udbudspolitikken skaber de politiske rammer og angiver de overordnede principper for regio-
nens udbud og udlicitering af opgaver. Udbudspolitikken klarlægger bl.a. kompetencefordelin-
gen i relation til den samlede mængde udbud. Udbudspolitikken skal ses i nær sammenhæng 
med indkøbspolitikken.  

Indkøbspolitikken danner rammerne om regionens indkøb og regulerer også, hvilke hensyn der 
skal tages ved indkøb og udbud. 

Der er i regi af Danske Regioner igangsat et projekt om "Udvikling af fælles værktøjer til udbud 
af sundhedsydelser". Nærværende forvaltningsrevisionsopgave udføres parallelt hermed, og i 
det omfang det er relevant og muligt, vil der inddrages erfaringer herfra.  

   Vores ref. 10-b002 CHP EM 005850 09001.docx 
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Arbejdsplan 
Den udvidede forvaltningsrevision foreslås udført i følgende tre faser, og i parenteserne er an-
ført den skønsmæssige ressourceanvendelse i de enkelte faser. 

Fase 1 - Kortlægning af regionens rammer for udbud (ca. 15 %) 
I fase 1 vil rammerne for regionens udbud kort blive belyst ved en gennemgang af styrings-
grundlag (indkøbs- og udbudspolitik m.v.) samt organisering. Gennemgangen vil bl.a. omfatte 
interview af udvalgte nøglepersoner for indkøb/udbud i regionen, herunder en person fra det ko-
ordinerede udbudsteam samt chefen for indkøb og logistik i Region Midtjylland. 

Fase 2 - Statistik og historik: Antal af indkøb ved udbud, herunder anvendelse af de 
forskellige udbudsmodeller (ca. 25 %) 
Fase 2 vil være en undersøgelse af de udbud, der er foretaget i Region Midtjylland siden 2007.  

Undersøgelsen vil være statistisk og foretages på baggrund af varer/tjenesteydelser, volumen, de 
forskellige udbudsformer og pris.  

Hvis det er muligt, vil der også være en oplistning af, hvem (hvilken enhed/afdeling/kontor) der 
har stået for udbuddet.   

Undersøgelsen skal give et overblik over, hvilke udbudsformer der er anvendt på hvilke va-
rer/tjenesteydelser set i forhold til udbuddets volume og pris. 

Det statistiske grundlag vil danne grundlaget for fase 3. Fase 2 vil primært blive leveret af Re-
gion Midtjylland. 

Fase 3 - Undersøgelse af regionens udfordringer ved udbud med fokus på udbud af 
tjenesteydelser (ca. 60 %) 
I fase 3 beskrives de udfordringer regionen generelt står overfor i forbindelse med udbudspro-
cessen vedrørende tjenesteydelser. Det gælder udfordringer i forhold til udbudsformer, stigende 
samfundskrav, større og mere komplekse indkøb, politisk prisfokus etc.   

Med henblik på at komme med anbefalinger til en optimering af regionens udbudsprocesser på 
området for tjenesteydelser, vil der blive fortaget en gennemgang af en eller to forestående ud-
budsprocesser vedrørende udbud af behandlingsydelser.   

Ud over at beskrive de udfordringer, der generelt er i forbindelse med udbud af tjenesteydelser, 
herunder særligt behandlingsydelser, vil vi bidrage med anbefalinger til tilrettelæggelse af ud-
budsprocessen, herunder udbudsformer der kan være med til at sikre en så fleksibel og effektiv 
udbudsafvikling som mulig. Det handler i den sammenhæng bl.a. om at vurdere, hvilke typer af 
udbud, jf. regelgrundlaget for udbud, der benyttes på konkrete områder for derigennem at vur-
dere, om udbudsprocessen kan ske mere optimalt (udnyttelse af regelgrundlag, ressourcer, kom-
petencer m.v.). 

Fase 3 vil bl.a. blive foretaget på baggrund af interviews af nøglepersoner på området og gen-
nemgang af udbudsmaterialer samt statistik i fase 2. 
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Tidsplan 
Vi forventer at udføre opgaven i perioden 10. februar – 6. maj 2010. 

Som det fremgår af arbejdsplanen, medfører løsning af opgaven, at Region Midtjylland leverer 
dele af den information, der skal ligge til grund for opgaveløsningen.  

Da løsning af opgaven afhænger dels af den information Region Midtjylland skal levere, dels af 
anden information, der skal tilvejebringes, vil tidsplanen kunne blive påvirket. Vi vil dog straks 
informere Region Midtjylland om dette. 

Bemanding og tidsforbrug 
Bemandingen vil primært bestå af Claus Hammer-Pedersen og Birgitte Hagelskjær. 

Alt efter opgavens omfang og karakter vil vi inddrage andre ressourcer efter aftale. 

Den udvidede forvaltningsrevision af udbudsområdet i Region Midtjylland er estimeret til ca. 
100-120 timer og vil blive udført som del af revisionsaftalen mellem Region Midtjylland og 
KPMG. 

Rapportering 
Rapportering vil ske i form af en kort gennemgang af de relevante faser samt gennem en kort 
beskrivelse af, hvilke udfordringer der vurderes at ligge på indkøbs-/udbudsområdet, herunder 
eventuelle anbefalinger for bedre udnyttelse af de givne rammer i den forbindelse. 

Vores skriftlige rapportering må anvendes til intern brug. 

Vi ser frem til et godt samarbejde. 

Med venlig hilsen 
KPMG 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

 

  

Claus Hammer-Pedersen 
statsaut. revisor 

Birgitte Hagelskjær 
Senior Manager 
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